ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 19 февраля 2020 г. 28 «Об учреждении государственной награды»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 19 февраля
2020 г. 28 «Об учреждении государственной награды» изменение, изложив
Положение о медали «За освобождение Дебальцево» в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 4 октября 2022 г.

VВрио Главы
Донецкой Народной Республики

•зи *г

:'|1ДОКУМЕНТОВР
ДЛЯ

Д.В. Пушилин
& £
*

г. Донецк

18 августа 2023 года

297

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 19 февраля 2020 г. 28

(в редакции Указа врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 18 августа 2023 г. 297)

ПОЛОЖЕНИЕ
о медали «За освобождение Дебальцево»

1. Медалью «За освобождение Дебальцево» (далее
награждаются лица, принимавшие непосредственное участие в освобождении
города Дебальцево в период с 22 января 2015 г. по 18 февраля 2015 г.,
а также организаторы и руководители боевых операций.

2. За отвагу и самоотверженность, проявленные в условиях, сопряженных
с риском для жизни, награждению Медалью подлежат лица, выполнявшие
задачи по разминированию территории и объектов города Дебальцево
от боеприпасов, взрывных устройств и взрывчатых веществ в период
с 22 января 2015 г. до окончания работ.

3. Медаль носится на левой стороне груди.

4. Сведения о награждении Медалью подлежат внесению в личное дело,
а также в трудовую книжку награжденного лица (при наличии).

5. Награждение Медалью может быть произведено посмертно.

6. Повторное награждение Медалью не производится.

Медаль)